

**Reparatia capitala a salii sportive a Liceului
Teoretic "N. Gheorghiu" din str. Florilor,
nr. 6, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL №
Apeduct fierbinte T3**

Valoarea de deviz 8 567,28 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 x5.4 mm polipropilen PN16	m	5,500	70,925 9,226	390,090 50,741
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x4.2 mm polipropilen PN16	m	2,000	45,615 8,072	91,230 16,145
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x3.4 mm polipropilen PN16	m	27,000	33,699 8,072	909,860 217,955
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	34,500	9,226 9,226	318,283 318,283
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	34,500	2,883 2,883	99,464 99,464
6	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" - Шаровы й латунный муфтовый д25	buc	1,000	151,140 16,145	151,140 16,145
7	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" - Шаровы й латунный муфтовый д20	buc	1,000	78,222 13,262	78,222 13,262
8	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" - Шаровы й латунный	buc	9,000	55,892 13,262	503,026 119,356

1	2	3	4	5	6	7
		муфтовый д15				
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32 mm (изоляция из шланга ПЭП)	m	5,500	28,508 20,181	156,796 110,996
10	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm (изоляция из шланга ПЭП)	m	2,000	25,588 20,181	51,177 40,362
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (изоляция из шланга ПЭП)	m	27,000	24,615 20,181	664,611 544,887
12	SA37D	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4" - d=32 mm PP	buc	4,000	26,053 21,334	104,211 85,337
13	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 1" - d=25 mm PP	buc	3,000	23,465 19,028	70,396 57,083
14	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 3/4" - d=20 PP	buc	16,000	20,826 16,721	333,208 267,542
15	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin - Полотенцесушитель никелированный 500x500 диам. 32)	buc	2,000	629,148 23,064	1 258,296 46,128
Total Lucrari sanitare						5 180,010
Total			lei		5 179,99	
Asigurarea sociala			24,00 %		480,88	
Transport			7,00 %		221,47	
Total			100,00 +		5 882,34	
Cheltuieli de regie			14,50 %		852,94	
Total			100,00 +		6 735,28	
Beneficiu			6,00 %		404,12	
Total			100,00 +		7 139,40	
TVA			20,00 %		1 427,88	

Total deviz:

8 567,28

Intocmit _____

Verificat _____

DEVIZ LOCAL № Apeduct fierbinte T3

Valoarea de deviz 8 567,28 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	22,675	57,66	1 307,441
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,075	57,66	696,245
Total manopera						2 003,68

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,028	230,00	6,440
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,690	42,00	28,980
3.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,115	27,00	3,105
4.	25212167170501	Teava din material plastic d32x5.4 mm PP PN16	m	5,610	57,20	320,892
5.	25212167170502	Teava din material plastic d25x4.2 mm PP PN16	m	2,040	33,70	68,748
6.	25212167170503	Teava din material plastic d20x3.4 mm PP PN16	m	27,540	22,50	619,650
7.	25231567194001	Mufa din material plastic d32	buc	0,495	5,30	2,623
8.	25231567194002	Mufa din material plastic d25	buc	0,180	5,00	0,900
9.	25231567194003	Mufa din material plastic d20	buc	2,430	3,80	9,234
10.	25231567194301	Cot din material plastic d32	buc	0,330	5,80	1,914
11.	25231567194302	Cot din material plastic d25	buc	0,120	5,20	0,624
12.	25231567194303	Cot din material plastic d20	buc	1,620	3,60	5,832
13.	25231567194501	Teu din material plastic d32	buc	0,825	5,80	4,785
14.	25231567194502	Teu din material plastic d25	buc	0,300	5,50	1,650
15.	25231567194503	Teu din material plastic d20	buc	4,050	4,00	16,200
16.	25231567194601	Reductie din material plastic d32	buc	0,275	5,60	1,540
17.	25231567194602	Reductie din material plastic d25	buc	0,100	4,80	0,480
18.	25231567194603	Reductie din material plastic d20	buc	1,350	3,60	4,860
19.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	7,130	1,60	11,408
20.	2875114201170	Полотенцесушитель никелированный 500x500 диам. 32)	buc	2,040	594,20	1 212,168
21.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=32 mm PP	buc	4,000	3,80	15,200
22.	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=25 mm PP	buc	3,000	3,50	10,500
23.	28752742040403	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=20 PP	buc	16,000	3,20	51,200
24.	29131245031501	Шаровы й латунный муфтовый д25	buc	1,015	133,00	134,995

25.	29131245031502	Шаровы й латунный муфтовый д20	buc	1,015	64,00	64,960
26.	29131245031503	Шаровы й латунный муфтовый д15	buc	9,135	42,00	383,670
27.	3220137315778	Decarant	kg	0,207	24,00	4,968
28.	3320517352231	Termoizolatie conducte la D=32 mm (изоляция из шланга ПЭП)	m	5,948	7,70	45,800
29.	3320517352232	Termoizolatie conducte la D=25 mm (изоляция из шланга ПЭП)	m	2,163	5,00	10,815
30.	3320517352233	Termoizolatie conducte la D=20 mm (изоляция из шланга ПЭП)	m	29,201	4,10	119,724
31.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,023	0,00	0,000
Total materiale de constructii						3 163,86

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,331	37,64	12,459
Total utilaje de constructii						12,45

Total:

Total	lei	5 179,99
Asigurarea sociala	24,00 %	480,88
Transport	7,00 %	221,47
Total	100,00 +	5 882,34
Cheltuieli de regie	14,50 %	852,94
Total	100,00 +	6 735,28
Beneficiu	6,00 %	404,12
Total	100,00 +	7 139,40
TVA	20,00 %	1 427,88

Total deviz:

8 567,28

Intocmit _____

Verificat _____

Investitor
ObiectI.M. DCC a Primariei mun. Chisinau
Reparatia capitala a salii sportive a Liceului Teoretic "N. Gheorghiu"
din str. Florilor, nr. 6, mun. Chisinau**Catalog de preturi unitare pentru obiectul №**
Apeduct fierbinte T3
(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari sanitare				
1	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 x5.4 mm polipropilen PN16	m			70,925
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,226
	25212167170501	Teava din material plastic d32x5.4 mm PP PN16	m	1,0200	57,20	58,344
	25231567194301	Cot din material plastic d32	buc	0,0600	5,80	0,348
	25231567194501	Teu din material plastic d32	buc	0,1500	5,80	0,870
	25231567194601	Reductie din material plastic d32	buc	0,0500	5,60	0,280
	25231567194001	Mufa din material plastic d32	buc	0,0900	5,30	0,477
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	42,00	0,840
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,144
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	37,64	0,397
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x4.2 mm polipropilen PN16	m			45,615
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	57,66	8,072
	25212167170502	Teava din material plastic d25x4.2 mm PP PN16	m	1,0200	33,70	34,374
	25231567194302	Cot din material plastic d25	buc	0,0600	5,20	0,312
	25231567194502	Teu din material plastic d25	buc	0,1500	5,50	0,825
	25231567194602	Reductie din material plastic d25	buc	0,0500	4,80	0,240
	25231567194002	Mufa din material plastic d25	buc	0,0900	5,00	0,450
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	42,00	0,840
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,144
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	37,64	0,357
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x3.4 mm polipropilen PN16	m			33,699
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	57,66	8,072
	25212167170503	Teava din material plastic d20x3.4 mm PP PN16	m	1,0200	22,50	22,950
	25231567194303	Cot din material plastic d20	buc	0,0600	3,60	0,216
	25231567194503	Teu din material plastic d20	buc	0,1500	4,00	0,600
	25231567194603	Reductie din material plastic d20	buc	0,0500	3,60	0,180
	25231567194003	Mufa din material plastic d20	buc	0,0900	3,80	0,342
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	42,00	0,840
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,144
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	37,64	0,354
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,226
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,226
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,883
6	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" - Шаровы й латунный муфтовый д25	buc			151,140
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,145
	29131245031501	Шаровы й латунный муфтовый д25	buc	1,0000	133,00	134,995
7	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul	buc			78,222

1	2	3	4	5	6	7
		1/2" - 3/4" - Шаровы й латунный муфтовый д20				13,262
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	57,66	13,262
	29131245031502	Шаровы й латунный муфтовый д20	buc	1,0000	64,00	64,960
8	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" - Шаровы й латунный муфтовый д15	buc			55,892
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	57,66	13,262
	29131245031503	Шаровы й латунный муфтовый д15	buc	1,0000	42,00	42,630
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32 mm (изоляция из шланга ПЭП)	m			28,508
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,181
	3320517352231	Termoizolatie conducte la D=32 mm (изоляция из шланга ПЭП)	m	1,0300	7,70	8,327
10	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm (изоляция из шланга ПЭП)	m			25,588
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,181
	3320517352232	Termoizolatie conducte la D=25 mm (изоляция из шланга ПЭП)	m	1,0300	5,00	5,407
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (изоляция из шланга ПЭП)	m			24,615
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,181
	3320517352233	Termoizolatie conducte la D=20 mm (изоляция из шланга ПЭП)	m	1,0300	4,10	4,434
12	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/4" - d=32 mm PP	buc			26,053
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	57,66	21,334
	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=32 mm PP	buc	1,0000	3,80	3,800
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	27,00	0,135
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,496
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	230,00	0,287
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,000
13	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1" - d=25 mm PP	buc			23,465
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,028
	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=25 mm PP	buc	1,0000	3,50	3,500
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	27,00	0,135
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,496
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	230,00	0,307
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,000
14	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4" - d=20 PP	buc			20,826
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,721
	28752742040403	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=20 PP	buc	1,0000	3,20	3,200
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	27,00	0,135
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,496
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	230,00	0,273
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,000
15	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin - Полотенцесушитель никелированный 500x500 диам. 32)	buc			629,148
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2875114201170	Полотенцесушитель никелированный 500x500 диам. 32)	buc	1,0000	594,20	606,084

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor